MUNICÍPIO DE PARAMIRIM

__________________________________________________________________________

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº009/2024

CONCORRÊNCIA ELETRONICA N.º CCRE005/2024

DESPACHO ADMINISTRATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

             Trata-se de procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica n°

CCRE005/2024, visando a contratação de empresa especializada para construção de praça

na comunidade da Estiva, localizada na zona rural deste Município de Paramirim, Bahia.

            Adoto como razões e fundamentos de decidir os bens lançadas linhas subscritas pela

Assessoria Jurídica do Município de Paramirim, Estado da Bahia, e consequentemente

ratifico todas as decisões proferidas anteriormente no presente processo, e, com fulcro no art.

71, IV, da Lei n° 141.133/2021, decido:

1. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa YEL SERVIÇOS

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 49.730.092\0001-

54, com o valor Global de R$  119.434,47 (cento e dezenove mil e quatrocentos

e trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos);

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a Concorrência

Eletrônica Nº CCRE005/2024 para contratação de empresa especializada para

construção de praça na comunidade da Estiva, localizada na zona rural deste

Município de Paramirim, Bahia.

Saliente-se que esta empresa apresentou preço daquele estimado por esta

Administração Pública, conforme se observa nos autos do presente processo licitatório.

Consigno elogios Comissão Permanente de Licitação pela efetiva lisura no

procedimento.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das

referidas empresas.

Após os trâmites legais, CADASTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Paramirim-BA, em 01 de novembro de 2024.

____________________________________

Gilberto Martins Brito

                                                                      Prefeito